



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

R. GERÔNIMO XAVIER OLIVEIRA, 182 - CENTRO - Campo Belo do Sul
 CEP: 88580-000 CNPJ: 12.121.379/0001-77 Telefone: (49) 3249-1133
 E-mail: licitacao@campobelodosul.sc.gov.br Site: https://www.

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 4/2024 - PE

Processo Administrativo: **7/2024**

Data do Processo: **23/07/2024**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	5.000,000	UN	ABAIXADOR DE LINGUA EM PLASTICO - .	0,6900	3.450,00
2	3.000,000	UN	ABAIXADOR DE LINGUA TIC-TONG COM SABOR - .	1,0500	3.150,00
3	100,000	PCT	ABSORVENTE COBERTURA SUAVE COM ABAS QUE TENHA BOA ABSORÇÃO, PROTEGENDO DURANTE O DIA E A NOITE COM TOQUE SECO, AJUSTANDO AO CORPO PREVENINDO VAZAMENTOS, COM TECNOLOGIA ANTIBACTERIANA. PACOTE COM 8 UND - .	6,0900	609,00
4	2.000,000	LT	ÁGUA DESTILADA P/ USO EM AUTOCLAVE QUE ELIMINE MICROORGANISMOS APROVADO PELA ANVISA E NBR11816 FRASCO COM 5000 ML - .	30,2300	60.460,00
5	3.000,000	UN	AGULHA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. AGULHA HIPODÉRMICA FEITA DE AÇO INOXIDÁVEL. BISEL TRIFACETADO COM TAMPA PROTETORA, PROCESSO EXCLUSIVO DE LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE BAIXO ATRITO COM PAREDES FINAS E SISTEMA DE POLIMENTO ELETRÔNICO, CONE TRANSLÚCIDO COM CORES PADRONIZADAS INTERNACIONALMENTE, MATERIAL ATÓXICO USO RECOMENDADO PARA INJEÇÕES VIA PARENTERAL, TAIS COMO INTRÁDERMICAS, SUBCUTÂNEAS, INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 100 UND, TAMANHO 25MMX0,60MM - .	0,0900	270,00
6	8.000,000	UN	AGULHA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, FEITA DE AÇO INOXIDÁVEL. BISEL TRIFACETADO COM TAMPA PROTETORA, PROCESSO EXCLUSIVO DE LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE BAIXO ATRITO COM PAREDES FINAS E SISTEMA DE POLIMENTO ELETRÔNICO, CONE TRANSLÚCIDO COM CORES PADRONIZADAS INTERNACIONALMENTE, MATERIAL ATÓXICO USO RECOMENDADO PARA INJEÇÕES VIA PARENTERAL, TAIS COMO INTRÁDERMICAS, SUBCUTÂNEAS, INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 100 UND. TAMANHO 13MMX0,45MM (26 G). - .	0,1100	880,00
7	8.000,000	UN	AGULHA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, FEITA DE AÇO INOXIDÁVEL. BISEL TRIFACETADO COM TAMPA PROTETORA. PROCESSO EXCLUSIVO DE LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE BAIXO ATRITO COM PAREDES FINAS E SISTEMA DE POLIMENTO ELETRÔNICO, CONE TRANSLÚCIDO COM CORES PADRONIZADAS INTERNACIONALMENTE, MATERIAL ATÓXICO USO RECOMENDADO PARA INJEÇÕES VIA PARENTERAL, TAIS COMO	0,1000	800,00

INTRÁDERMICAS, SUBCUTÂNEAS, INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 100 UND, TAMANHO 20MMX0,55MM (24 G) - .

8	15.000,000	UN	AGULHA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, FEITA DE AÇO INOXIDÁVEL. BISEL TRIFACETADO COM TAMPA PROTETORA, PROCESSO EXCLUSIVO DE LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE BAIXO ATRITO COM PAREDES FINAS E SISTEMA DE POLIMENTO ELETRÔNICO, CONE TRANSLÚCIDO COM CORES PADRONIZADAS INTERNACIONALMENTE, MATERIAL ATÓXICO USO RECOMENDADO PARA INJEÇÕES VIA PARENTERAL, TAIS COMO INTRÁDERMICAS, SUBCUTÂNEAS, INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 100 UND, TAMANHO 25MMX0,70MM (22G) - .	0,1200	1.800,00
9	10.000,000	UN	AGULHA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, FEITA DE AÇO INOXIDÁVEL. BISEL TRIFACETADO COM TAMPA PROTETORA. PROCESSO EXCLUSIVO DE LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE BAIXO ATRITO COM PAREDES FINAS E SISTEMA DE POLIMENTO ELETRÔNICO, CONE TRANSLÚCIDO COM CORES PADRONIZADAS INTERNACIONALMENTE, MATERIAL ATÓXICO USO RECOMENDADO PARA INJEÇÕES VIA PARENTERAL, TAIS COMO INTRÁDERMICAS, SUBCUTÂNEAS, INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 100 UND, TAMANHO 25MMX0,80MM (21G) - .	0,1200	1.200,00
10	3.000,000	UN	AGULHA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, FEITA DE AÇO INOXIDÁVEL. BISEL TRIFACETADO COM TAMPA PROTETORA. PROCESSO EXCLUSIVO DE LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE BAIXO ATRITO COM PAREDES FINAS E SISTEMA DE POLIMENTO ELETRÔNICO, CONE TRANSLÚCIDO COM CORES PADRONIZADAS INTERNACIONALMENTE, MATERIAL ATÓXICO USO RECOMENDADO PARA INJEÇÕES VIA PARENTERAL, TAIS COMO INTRÁDERMICAS, SUBCUTÂNEAS, INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 100 UND, TAMANHO 30MMX0,70MM (22G) - .	0,1100	330,00
11	25.000,000	UN	AGULHA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, FEITA DE AÇO INOXIDÁVEL. BISEL TRIFACETADO COM TAMPA PROTETORA. PROCESSO EXCLUSIVO DE LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE BAIXO ATRITO COM PAREDES FINAS E SISTEMA DE POLIMENTO ELETRÔNICO, CONE TRANSLÚCIDO COM CORES PADRONIZADAS INTERNACIONALMENTE, MATERIAL ATÓXICO USO RECOMENDADO PARA INJEÇÕES VIA PARENTERAL, TAIS COMO INTRÁDERMICAS, SUBCUTÂNEAS, INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 100 UND, TAMANHO 40MMX0,12MM (18G). - .	0,1300	3.250,00
12	10,000	UN	ALÇA PARA ELETROCALTERIO DE 4,5MM - ALÇA PARA ELETROCALTERIO DE 4,5MM	57,3400	573,40
13	10,000	UN	ALÇA PARA ELETROCAUTERIO DE 9MM - ALÇA PARA ELETROCAUTERIO DE 9MM	70,5900	705,90
14	500,000	UN	ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO 70% GALÃO 5 L, FUNÇÃO BACTERICIDA - ASPECTO: GEL - COR: INCOLOR - ODOR: CARACTERÍSTICO - INDICACAO: PARA ANTISEPSIA DAS MÃOS E BRAÇOS, COM FUNÇÃO HIDRATANTE E APROVADO PELA ANVISA. - .	66,2600	33.130,00

15	25.000,000	LT	ALCOOL HOSPITALAR 70° INPM, DESINFETANTE PARA USO HOSPITALAR, PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRITICOS. COM REGISTRO NA ANVISA E INMETRO. 1000 ML - .	7,9400	198.500,00
16	800,000	ROL	ALGODÃO HIDROFILO COM BOA ABSORÇÃO, MACIO, 500 GR - .	28,7100	22.968,00
17	50,000	UN	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, BICO RETO, COM TAMPA CAPACIDADE 250 ML - .	4,8000	240,00
18	100,000	UN	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, BICO RETO, COM TAMPA CAPACIDADE 500 ML - .	5,8700	587,00
19	100,000	UN	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL TAMANHO ADULTO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, APARELHO CONVENCIONAL QUE POSSUI MANÔMETRO ANERÓIDE EM ESCALA DE 0 A 300MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL COM FECHO EM FECHO DE CONTATO RESISTENTE. POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSULFLADO - .	120,9900	12.099,00
20	10,000	UN	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL TAMANHO OBESO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, APARELHO CONVENCIONAL QUE POSSUI MANÔMETRO ANERÓIDE EM ESCALA DE 0 A 300MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL COM FECHO EM FECHO DE CONTATO RESISTENTE. - POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSULFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. IDEAL PARA A VERIFICAÇÃO EXATA DE SUA PRESSÃO ARTERIAL. - BRAÇADEIRA: NYLON ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL;- FECHAMENTO: FECHO DE CONTATO - PÊRA INSULFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; - MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG.; - MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; - VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL.	222,0400	2.220,40
21	15,000	UN	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL TAMANHO PEDIATRICO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, APARELHO CONVENCIONAL QUE POSSUI MANÔMETRO ANERÓIDE EM ESCALA DE 0 A 300MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL COM FECHO EM FECHO DE CONTATO RESISTENTE. - POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSULFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM	108,0300	1.620,45

SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. IDEAL PARA A VERIFICAÇÃO EXATA DE SUA PRESSÃO ARTERIAL. - BRAÇADEIRA: NYLON ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL;- FECHAMENTO: FECHO DE CONTATO - PERA INSULFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; - MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG.; - MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; - VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL.

22	50,000	UN	APARELHO PARA MEDICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL DIASTÓLICA E SISTÓLICA DIGITAL AUTOMÁTICO COM BRAÇADEIRA, CONTENDO FREQUÊNCIA CARDÍACA. MÉTODO DE MEDIÇÃO: OSCILOMÉTRICO, FAIXA DE MEDIÇÃO: PRESSÃO: 0 – 300 MMHG, FREQUÊNCIA CARDÍACA (PULSAÇÃO): 30 A 180 BPM, ERRO MÁXIMO: PRESSÃO ± 3 MMHG. PULSAÇÃO: ± 5%, TOTALMENTE AUTOMÁTICO: CONTROLE DE INFLAÇÃO E LIBERAÇÃO RÁPIDA DE PRESSÃO, INFLAÇÃO: AUTOMÁTICA (BOMBA DE AR). DEFLAÇÃO: AUTOMÁTICA (VÁLVULA DE CONTROLE DE LIBERAÇÃO DE AR), DISPLAY: LCD ALTA RESOLUÇÃO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TAMANHO DA BRAÇADEIRA DE BRAÇO: 22 X 43 CENTÍMETROS (CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO), LAVÁVEL DE VELCRO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILHAS ALCALINAS AAA(1,5V) E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APÓS 3 MINUTOS SEM USO. CONTER REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO NO INMETRO. BOTÃO LIGA E DESLIGA E START - .	337,3100	16.865,50
23	2.000,000	UN	APARELHO PARA TRICOTOMIA, DESCARTÁVEL, COM NO MÍNIMO 2 LÂMINAS PARALELAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL E PROTEGIDAS POR CAPA, COM FITA LUBRIFICANTE E CABO ANTIDESLIZANTE - .	1,5200	3.040,00
24	20,000	UN	ATADURA AJUSTÁVEL ELÁSTICA, 43% ALGODÃO 30% ELASTANO 27% POLIESTER, FABRICADA EM ELÁSTICO CONFORTAVEL E DE ALTA RESISTENCIA, ACOMPANHA 2 PRESILHAS RESISTENTES E FLEXIVEIS TAMANHO 10CMX2,20M EM REPOUSO EMB INDIVIDUALMENTE APRESENTAR AMOSTRA - .	1,7400	34,80
25	20,000	UN	ATADURA AJUSTÁVEL ELÁSTICA, 43% ALGODÃO 30% ELASTANO 27% POLIESTER, FABRICADA EM ELÁSTICO CONFORTAVEL E DE ALTA RESISTENCIA, ACOMPANHA 2 PRESILHAS RESISTENTES E FLEXIVEIS TAMANHO 12CMX2,20M EM REPOUSO EMB INDIVIDUALMENTE APRESENTAR AMOSTRA - .	2,1200	42,40
26	100,000	UN	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE EM FORMA DE MANTA C/ CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES NÃO ESTERIL 15CMX1,8M - .	1,6200	162,00
27	100,000	UN	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE EM FORMA DE MANTA C/ CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES NÃO ESTERIL 8,0CMX1,8M - .	0,9400	94,00
28	7.000,000	UN	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 06CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50% CONFECCIONADA EM TECIDO DE NO MINIMO 90% DE ALGODÃO BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO O DESFIAMENTO	0,6200	4.340,00

ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA CILINDRICA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056 APRESENTAR AMOSTRA - .

29	7.000,000	UN	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 08CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50% CONFECCIONADA EM TECIDO DE NO MINIMO 90% DE ALGODÃO BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO O DESFIAMENTO ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA CILINDRICA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056 APRESENTAR AMOSTRA - .	0,8700	6.090,00
30	7.000,000	UN	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 12 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50% CONFECCIONADA EM TECIDO DE NO MINIMO 90% DE ALGODÃO BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO O DESFIAMENTO ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA CILINDRICA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056 APRESENTAR AMOSTRA - .	1,3000	9.100,00
31	2.000,000	UN	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50% CONFECCIONADA EM TECIDO DE NO MINIMO 90% DE ALGODÃO BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO O DESFIAMENTO ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA CILINDRICA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. APRESENTAR AMOSTRA - .	1,9400	3.880,00
32	2.000,000	UN	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 20 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50% CONFECCIONADA EM TECIDO DE NO MINIMO 90% DE ALGODÃO BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO O DESFIAMENTO ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA CILINDRICA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056 APRESENTAR AMOSTRA - .	2,0900	4.180,00
33	2.000,000	PCT	AVENTAL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM SUPERFÍCIE TEXTIL, DE TECIDO NÃO TECIDO, DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO MANGA CURTA TAM ÚNICO ABERTURA NAS COSTAS TIRAS DE AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA NA COR BRANCA, DE ACORDO COM A NBR VIGENTE, PARA SER USADO POR PACIENTES. COM 10 UNIDADES - .	26,9600	53.920,00
34	5.000,000	PCT	AVENTAL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM SUPERFÍCIE TEXTIL, DE TECIDO NÃO TECIDO, DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO MANGA LONGA TAM ÚNICO ABERTURA NAS COSTAS TIRAS DE AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA NA COR BRANCA, DE ACORDO COM A NBR VIGENTE, PARA SER USADO POR PACIENTES E PROFISSIONAIS. COM 10 UNIDADES - .	29,3400	146.700,00
35	500,000	UN	BANDAGEM DE ALGODÃO E POLIÉSTER COM PASTA COMPOSTA DE NO MÍNIMO 23% DE ÓXIDO DE ZINCO (COM LAUDO COMPROBATÓRIO) QUE NÃO ENDURECE GLICERINA, PETROLATO BRANCO, ÁGUA, ACÁCIA E ÓLEO DE RÍCINO. ADAPTA-SE AOS CONTORNOS DA PERNA, ESTICANDO-SE SUAVEMENTE,	35,8300	17.915,00

PERMANECENDO FLEXÍVEL. INDICADO PARA TRATAMENTO DE ÚLCERAS VENOSAS DE PERNA E EDEMA LINFÁTICO. PROPORCIONA TRATAMENTO LOCAL DA INSUFICIÊNCIA VASCULAR. TAMANHO: 10,16CM X 9,14M. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA A BULA DO PRODUTO E LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO OFICIAL OU INSTITUTO DE REFERÊNCIA NACIONAL QUE COMPROVE A COMPOSIÇÃO DA BOTA. (BOTA DE UNNA) - .

36	100,000	CX	BOLSA DRENAVEL PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA DRENÁVEL OPACA TELA PROTETORA DE PELE E FILME PLÁSTICO COM BARREIRA ANTIODOR RECORTÁVEL 19 MM ATÉ 64MM COM CLIPS CX COM 10 UNIDADES - .	192,0000	19.200,00
37	20,000	UN	BRAÇADEIRA C/ MANGUITO APARELHO DIGITAL ADULTO - .	65,5600	1.311,20
38	30,000	UN	BRAÇADEIRA C/ MANGUITO APARELHO DIGITAL OBESO - .	92,9600	2.788,80
39	10,000	UN	BRAÇADEIRA MONITOR MULTIPARAMETROS ADULTO 2 VIAS - .	141,3000	1.413,00
40	10,000	UN	BRAÇADEIRA MONITOR MULTIPARAMETROS ADULTO OBESO 2 VIAS - .	182,8300	1.828,30
41	10,000	UN	BRAÇADEIRA MONITOR MULTIPARAMETROS PEDRIATRICA 2 VIAS- - .	165,3300	1.653,30
42	10,000	UN	CABO PARA LARINGOSCÓPIO MD CONVENCIONAL MÉDIO, CABOS EM METAL À PROVA DE FERRUGEM, LEVES E RESISTENTES, TAMPA DA BATERIA FECHADA IMPEDE LÍQUIDOS PENETRAREM NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO, SUPERFÍCIE RECARTILHADA, MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA CABO AUTOCLAVÁVEL (O CABO PODE SER ESTERILIZADO EM AUTOCLAVES À 134°C), AS PILHAS PARA ALIMENTAÇÃO DO CABO MODELO C. - .	220,4800	2.204,80
43	5,000	UN	CABO PARA LARINGOSCÓPIO MD CONVENCIONAL PEQUENO, CABOS EM METAL À PROVA DE FERRUGEM, LEVES E RESISTENTES, TAMPA DA BATERIA FECHADA IMPEDE LÍQUIDOS PENETRAREM NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO, SUPERFÍCIE RECARTILHADA, MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA CABO AUTOCLAVÁVEL (O CABO PODE SER ESTERILIZADO EM AUTOCLAVES À 134°C), AS PILHAS PARA ALIMENTAÇÃO DO CABO MODELO C. - .	195,6900	978,45
44	200,000	UN	CADARÇO FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL, COM 10 METROS, ROLO COM ESPESSURA DE 10 MM DE FACIL MANIPULAÇÃO NA COR BRANCA - .	6,8300	1.366,00
45	20,000	UN	CAIXA TÉRMICA DE 20 LITROS COM TERMOMETRO ACOPLADO DE MATERIAL RESISTENTE, LAVÁVEL. - .	352,1200	7.042,40
46	30,000	UN	CÂNULA DE GUEDEL N 00 50MM FEITO DE PVC FLEXIVEL APRESENTAR DESCRIÇÃO COMPELTA COM IMAGEM - .	2,5700	77,10
47	30,000	UN	CÂNULA DE GUEDEL N 0 60MM FEITO DE PVC FLEXIVEL APRESENTAR DESCRIÇÃO COMPELTA COM IMAGEM - .	2,7900	83,70

48	30,000	UN	CÂNULA DE GUEDEL N 1 70MM FEITO DE PVC FLEXIVEL APRESENTAR DESCRIÇÃO COMPELTA COM IMAGEM - .	2,7900	83,70
49	30,000	UN	CÂNULA DE GUEDEL N 2 80MM FEITO DE PVC FLEXIVEL APRESENTAR DESCRIÇÃO COMPELTA COM IMAGEM - .	2,7900	83,70
50	30,000	UN	CÂNULA DE GUEDEL N 3 90MM FEITO DE PVC FLEXIVEL APRESENTAR DESCRIÇÃO COMPELTA COM IMAGEM - .	2,7900	83,70
51	30,000	UN	CÂNULA DE GUEDEL N 4 100MM FEITO DE PVC FLEXIVEL APRESENTAR DESCRIÇÃO COMPELTA COM IMAGEM - .	2,5700	77,10
52	30,000	UN	CÂNULA DE GUEDEL N 5 110MM FEITO DE PVC FLEXIVEL APRESENTAR DESCRIÇÃO COMPELTA COM IMAGEM - .	2,7900	83,70
53	200,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTERIL Nº 14, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO E PERMITE UMA PUNÇÃO COM SEGURANÇA E EFICÁCIA AOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE. - .	1,4600	292,00
54	500,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTERIL Nº 16, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO E PERMITE UMA PUNÇÃO COM SEGURANÇA E EFICÁCIA AOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE. - .	1,4600	730,00
55	1.000,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTERIL Nº 18, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO E PERMITE UMA PUNÇÃO COM SEGURANÇA E EFICÁCIA AOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE. - .	1,4600	1.460,00
56	5.000,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTERIL Nº 20, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO E PERMITE UMA PUNÇÃO COM SEGURANÇA E EFICÁCIA AOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE. - .	1,4600	7.300,00
57	10.000,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTERIL Nº 22, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO E PERMITE UMA PUNÇÃO COM SEGURANÇA E EFICÁCIA AOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE. - .	1,4600	14.600,00
58	10.000,000	UN	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTERIL Nº 24, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO E PERMITE UMA PUNÇÃO COM SEGURANÇA E EFICÁCIA AOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE. - .	1,5700	15.700,00
59	4.000,000	UN	CATETER TIPO OCULOS 100% SILICONE COM MANGUEIRA 2,0MTS (ADULTO), COM REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA - .	7,6600	30.640,00

60	300,000	UN	CATETER TIPO OCULOS 100% SILICONE COM MANGUEIRA 2,0MTS (INFANTIL), COM REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA - .	3,2300	969,00
61	2.000,000	UN	CATETER URINÁRIO HIDROFÍLICO GENTLE CATH GLIDE, Nº 12. PRONTO PARA USO, FLEXIVEL E TUBULAR DE USO ÚNICO PARA DRENAGEM TEMPORÁRIA DA BEXIGA. - .	12,2100	24.420,00
62	50,000	UN	COBERTOR TERMICO DE EMERGENCIA EM ALUMINIO COMPACTO E LEVE DE TAMANHO 2,10X1,40CM - .	8,9400	447,00
63	500,000	UN	COBERTURA ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, COM DUPLA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IÔNICA NUMA CONCENTRAÇÃO DE 1,0 À 2,0 %, COMPOSTA DE CLORETO DE BENZETÔNIO (QUE ATUA COMO SURFACTANTE) E EDTA (QUE ATUA COMO QUELANTE E EM COMBINAÇÃO COM A PRATA IÔNICA POSSIBILITA A QUEBRA E O IMPEDIMENTO DE NOVA FORMAÇÃO DE BIOFILME), QUE SE ADAPTE A SUPERFÍCIE E/OU IRREGULARIDADES DA FERIDA, POSSUA COSTURAS DE CELULOSE REGENERADAS NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, - PODENDO SER RECORTADA EM QUALQUER DIREÇÃO SENDO INDICADO PARA FERIAS AGUDAS, CRÔNICAS, PLANAS, CAVITÁRIAS, COM OU SEM A PRESENÇA DE BIOFILME, TAMANHO 15X15CM	95,8300	47.915,00
64	500,000	UN	COBERTURA ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, COM DUPLA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IÔNICA NUMA CONCENTRAÇÃO DE 1,0 À 2,0 %, COMPOSTA DE CLORETO DE BENZETÔNIO (QUE ATUA COMO SURFACTANTE) E EDTA (QUE ATUA COMO QUELANTE E EM COMBINAÇÃO COM A PRATA IÔNICA POSSIBILITA A QUEBRA E O IMPEDIMENTO DE NOVA FORMAÇÃO DE BIOFILME), QUE SE ADAPTE A SUPERFÍCIE E/OU IRREGULARIDADES DA FERIDA, POSSUA COSTURAS DE CELULOSE REGENERADAS NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, PODENDO SER RECORTADA EM QUALQUER DIREÇÃO SENDO INDICADO PARA FERIAS AGUDAS, CRÔNICAS, PLANAS, CAVITÁRIAS, COM OU SEM A PRESENÇA DE BIOFILME, TAMANHO 15X15CM - .	95,6000	47.800,00
65	3.000,000	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO DE ACORDO COM A NBR CAPACIDADE 13 LT - .	8,2000	24.600,00
66	500,000	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO DE ACORDO COM A NBR CAPACIDADE 3 LT - .	4,6200	2.310,00
67	800,000	UN	COLETOR PARA SONDA FOLLEY, 2000ML, SISTEMA FECHADO - .	7,1700	5.736,00
68	4,000	UN	COMADRE ESTILO PÁ DE INOX PARA URINAR, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 1LT - .	265,4600	1.061,84
69	700,000	PCT	COMPRESSA (CAMPO OPERATORIO) NÃO ESTERIL COM OU SEM FIO RADIOPACO 4 CAMADAS 100% ALGODÃO MACIO E EXTRA-ABSORVENTE 45X50CM DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PACOTE COM 50 UNIDADES - .	93,3700	65.359,00
70	4.000,000	UN	COMPRESSA DE GAZE EM RAYON EMBEBIDA COM ACIDOS GRAXOS ASSOCIADOS A OLEOS DE	8,1300	32.520,00

MELALUCA E COPAIBA COMPOSTO POR ACIDOS
 LINOLEICO E OLEICO CONTENDO AINDA ACIDO
 CAPRICO, CAPRILICO LAURICO, PALMITICO,
 MIRISTICO, ESTEÁRICO PALMITATO DE RETINOL
 (VITAMINA A) ACETATO DE TOCOFERO L (VITAMINA E)
 E LECETINA DE SOJA. - .

71	1.000,000	PCT	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5X7,5 CONSTITUIDA DE TECIDO 100% ALGODÃO 13 FIOS POR CM² 8 CAMADAS 500 GR POR PACOTE NO MINIMO, SEM FIOS SOLTOS DEVERA TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E SER ISENTA DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA CONFORME NBR 13843 E POSSUIR REGISTRO NO MS E RDC 59 PACOTE COM 500 UNIDADES . - .	53,9500	53.950,00
72	200,000	UN	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250 ML TAMPA EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO; TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTICULAS; COPO TRANSLUCIDO COM INDICAÇÃO DE NIVEL MINIMO E MAXIMO - .	21,3700	4.274,00
73	400,000	UN	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE E ALGINATO DE CALCIO E SODIO, CONSTITUIDO DE ÁGUA PURIFICADA PROPILENOGLICO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA CARBOMERO 940, TRIETANOLAMINA ALGINATO DE CALCIO E SODIO, SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDO BÓRICO HIDANTOINA COM PH NEUTRO COM TAMPA FLIP TOP TUBO COM 85GR APRESENTAR A BULA E AMOSTRA DO PRODUTO JUNTO COM A PROPOSTA - .	9,7000	3.880,00
74	10,000	CX	CURATIVO REDONDO ANTISSÉPITICO DE MATERIAL MICROPOROSO DE FÁCIL FIXAÇÃO COM 500 UNIDADES - .	21,0300	210,30
75	150,000	UN	CURATIVO TRATAMENTO DE CARVAO ATIVADO ALTAMENTE ABSORVENTE COM CONTROLE DE ODOR, COMPOSTO COM UMA CAMADA DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, E UMA CAMADA COM DUPLA LÂMINA DE CARVÃO ATIVADO USO EM FERIDAS CONTAMINADAS (INFECTADAS) TAMANHO 10X10CM - .	65,0600	9.759,00
76	500,000	GL	DETERGENTE ENZIMATICO COM AÇÃO BACTERIOSTATICA 5 ENZIMAS ALTAMENTE EFICAZ PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES ONDONTOLÓGICOS E DE LABORAÓRIO COM REGISTRO NA ANVISA GALÃO COM 5000 ML - .	155,8200	77.910,00
77	400,000	UN	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDIACA COM ESPUMA 05X05 C/6 UNIDADES - .	41,0000	16.400,00
78	1.500,000	UN	EQUIPO CONECTOR MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP CONECTOR SEM ROSCA ESTÉRIL APRESENTAR AMOSTRA - .	1,5200	2.280,00
79	100,000	UN	EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL ESTERIL COM PONTA PERFURANTE E ENTRADA DE AR E FILTRO HIDROFOBICO DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR CAMARA GOTEHADORA FLEXIVEL; MICROGOTAS; FILTRO DE PARTICULA; INJETOR LATEAL; TUBO FLEXIVEL DE 150CM; REGULADOR DE FLUXO; CONECTOR LUER DLIP (SEM ROSCA) APRESENTAR AMOSTRA - .	2,4300	243,00

80	12.000,000	UN	EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL ESTERIL COM PONTA PERFURANTE E ENTRADA DE AR E FILTRO HIDROFOBICO; DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL MACROGOTAS; FILTRO DE PARTICULA; INJETOR LATEAL; TUBO FLEXIVEL DE 150 CM; REGULADOR DE FLUXO CONECTOR LUER SLIP (SEM ROSCA) APRESENTAR AMOSTRA - .	1,2900	15.480,00
81	20,000	UN	ESCADA AUXILIAR AMBULATORIAL 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE E MATERIAL LAVÁVEL. - .	298,4800	5.969,60
82	10,000	PCT	ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DO MATERIAL ENDOCERVICAL, PCT C/100 - .	60,6900	606,90
83	5.000,000	UN	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO. NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. É DE EXCELENTE FIXAÇÃO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E IMPERMEABILIDADE, ROLO, 10CMX4,5MT COM CAPA. - .	14,3700	71.850,00
84	300,000	PCT	ESPATULA DE AYRES MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES - .	15,1800	4.554,00
85	50,000	UN	ESTETOSCÓPIO COM MANGUEIRA DUPLA INCLUI OLIVAS E DIAFRAGMA PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO DE ALTA SENSIBILIDADE TUBO DUPLO TAMANHO ADULTO - .	51,6500	2.582,50
86	20,000	CX	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTO PRETO Nº 2,45CM C/ AGULHA 2,0 SEMI CIRCULAR CX C/ 24 UNIDADES - .	57,4700	1.149,40
87	20,000	CX	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTO PRETO Nº 3 45CM C/ AGULHA 1,5 SEMI CIRCULAR CX C/ 24 UNIDADES - .	58,1300	1.162,60
88	20,000	CX	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTO PRETO Nº 4 45CM C/ AGULHA 1,5 SEMI CIRCULAR CX C/ 24 UNIDADES - .	73,4200	1.468,40
89	20,000	CX	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTO PRETO Nº 5 45CM C/ AGULHA 1,5 SEMI CIRCULAR CX C/ 24 UNIDADES - .	73,0900	1.461,80
90	20,000	CX	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTO PRETO Nº 6 45CM C/ AGULHA 1,5 SEMI CIRCULAR CX C/ 24 UNIDADES - .	73,0900	1.461,80
91	2.000,000	UN	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGICA BRANCA COM ÓTIMA ADERÊNCIA DE FÁCIL REMOÇÃO E NÃO DEIXA RESÍDUOS, 10CMX 10,0 MT COM CAPA - .	15,4800	30.960,00
92	2.000,000	UN	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA BRANCA COM ÓTIMA ADERÊNCIA DE FÁCIL REMOÇÃO E NÃO DEIXA RESÍDUOS, 2,5CM X 10,0 M COM CAPA. APRESENTAR AMOSTRA - .	7,6100	15.220,00
93	500,000	UN	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE COM QUALIDADE DE ADERENCIA 19MMX30 - .	7,9500	3.975,00

94	40,000	UN	FITA METRICA DE 1 METRO COM GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS DE MATERIAL LAVAVEL E RESISTENTE - .	10,4300	417,20
95	3.000,000	UN	FITA REAGENTE PARA TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ BHCG, COM RESULTADO EM ATÉ 3 MINUTOS, DE MATERIAL RESISTENTE E SENCIVEL A LEITURA. - .	1,0800	3.240,00
96	40,000	UN	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML COM VALVULA ATOMIZADORA (SPRAY). PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E INMETRO - .	12,0400	481,60
97	100,000	UN	FLUXOMETRO PARA VALVULA REGULADORA DE OXIGENIO CORPO EM METAL CROMADO; CAPSULA E BILHA EM POLICARBONATO ESCALA DE 0 A 15 LT POR MINUTO; ESFERA DE INOX; BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO E INTERMEDIARIO COM ROSCA MACHO ¼" APRESENTAR DESCRIÇÃO COMPLETA COM IMAGEM - .	102,2600	10.226,00
98	10,000	UN	FOCO DE LUZ CLINICO COM ILUMINAÇÃO DE LED - FOCO DE LUZ CLINICO COM ILUMINAÇÃO DE LED	488,2200	4.882,20
99	2.000,000	PCT	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G (GRANDE) UNISSEX – QUANTIDADE MÁXIMA DE 10 UNIDADES POR PACOTE – CADA TIRADEVE CONTER PESO MÍNIMO DE 92G. CINTURA 115 A 150CM, PESO 70 A 90KG. DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATOANATÔMICO, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO USUÁRIO, POIS SE ENCAIXA MELHOR AO CORPO.HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EVITANDO ASSIM REAÇÕES ALÉRGICAS. FLOCOS DE GELSUPERABSORVENTE PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO. - CAMADA INTERNA TODA RECOBERTA DE NÃOTECIDO (POLIPROPILENO) COM ALOE VERA PROPORCIONANDO CONFORTO E PROTEGENDO CONTRA ASSADURA. CAMADADE AQUISIÇÃO PARA MAIOR RAPIDEZ NA PASSAGEM DE LÍQUIDOS, OFERECENDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS.BARREIRA DE PROTEÇÃO ANTIVAZAMENTO, POSSUIR COM 03 ELÁSTICOS NAS PERNAS PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO. INDICADOR DE UMIDADE COM MUDANÇA DE COR, POSSIBILITANDO VISUALMENTE O ACOMPANHAMENTO DOMOMENTO DA TROCA. FITA ADESIVA REPOSICIONÁVEIS, PERMITINDO ABRIR E FECHAR CONFORME NECESSÁRIO PARA AJUSTAR AO CORPO DO USUÁRIO. NÍVEL DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA SEVERA. RETENÇÃO DE LIQUIDO DEVERÁ SER DE NOMÍNIMO 380 G/G. COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE JUNTO A ANVISA, DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DE PARTICIPAÇÃO, ASSINADO PELOFABRICANTE, NOMINAL AO PROCESSO, LAUDO MICROBIOLÓGICO, ANÁLISE DE RETENÇÃO DE LIQUIDO, AMOSTRA, FICHATÉCNICA E CATÁLOGO.	27,2000	54.400,00
100	2.000,000	PCT	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M (MÉDIO) UNISSEX – QUANTIDADE MÁXIMA DE 10 UNIDADES POR PACOTE – CADA TIRADEVE CONTER PESO MÍNIMO DE 86G. CINTURA 80 A 115CM, PESO DE 40KG A 70KG. DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATOANATÔMICO, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO USUÁRIO, POIS SE ENCAIXA MELHOR AO CORPO.HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EVITANDO ASSIM REAÇÕES ALÉRGICAS. FLOCOS DE GELSUPERABSORVENTE PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO. - CAMADA INTERNA TODA RECOBERTA DE NÃOTECIDO	31,2900	62.580,00

(POLIPROPILENO) COM ALOE VERA PROPORCIONANDO CONFORTO E PROTEGENDO CONTRA ASSADURA. CAMADA DE AQUISIÇÃO PARA MAIOR RAPIDEZ NA PASSAGEM DE LÍQUIDOS, OFERECENDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS. BARREIRA DE PROTEÇÃO ANTIVAZAMENTO, POSSUIR COM 03 ELÁSTICOS NAS PERNAS PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO. INDICADOR DE UMIDADE COM MUDANÇA DE COR, POSSIBILITANDO VISUALMENTE O ACOMPANHAMENTO DO MOMENTO DA TROCA. FITA ADESIVA REPOSICIONÁVEIS, PERMITINDO ABRIR E FECHAR CONFORME NECESSÁRIO PARA AJUSTAR AO CORPO DO USUÁRIO. NÍVEL DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA SEVERA. RETENÇÃO DE LÍQUIDO DEVERÁ SER DE NÓMINIMO 280 G/G. COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE JUNTO A ANVISA, DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DE PARTICIPAÇÃO, ASSINADO PELO FABRICANTE, NOMINAL AO PROCESSO, LAUDO MICROBIOLÓGICO, ANÁLISE DE RETENÇÃO DE LÍQUIDO, AMOSTRA, FICHA TÉCNICA E CATÁLOGO.

101	500,000	PCT	<p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P (PEQUENO) UNISSEX – QUANTIDADE MÁXIMA DE 10 UNIDADES POR PACOTE – CADA TIRA DEVE CONTER PESO MÍNIMO DE 76G. CINTURA 50 A 80CM, PESO ATÉ 40KG. DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO USUÁRIO, POIS SE ENCAIXA MELHOR AO CORPO. HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EVITANDO ASSIM REAÇÕES ALÉRGICAS. FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO. - CAMADA INTERNA TODA RECOBERTA DE NÃO TECIDO (POLIPROPILENO) COM ALOE VERA PROPORCIONANDO CONFORTO E PROTEGENDO CONTRA ASSADURA. CAMADA DE AQUISIÇÃO PARA MAIOR RAPIDEZ NA PASSAGEM DE LÍQUIDOS, OFERECENDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS. BARREIRA DE PROTEÇÃO ANTIVAZAMENTO, POSSUIR COM 03 ELÁSTICOS NAS PERNAS PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO. INDICADOR DE UMIDADE COM MUDANÇA DE COR, POSSIBILITANDO VISUALMENTE O ACOMPANHAMENTO DO MOMENTO DA TROCA. FITA ADESIVA REPOSICIONÁVEIS, PERMITINDO ABRIR E FECHAR CONFORME NECESSÁRIO PARA AJUSTAR AO CORPO DO USUÁRIO. NÍVEL DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA SEVERA. RETENÇÃO DE LÍQUIDO DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 250 G/G. COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE JUNTO A ANVISA, DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DE PARTICIPAÇÃO, ASSINADO PELO FABRICANTE, NOMINAL AO PROCESSO, LAUDO MICROBIOLÓGICO, ANÁLISE DE RETENÇÃO DE LÍQUIDO, AMOSTRA, FICHA TÉCNICA E CATÁLOGO</p>	29,1400	14.570,00
102	2.000,000	PCT	<p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG (EXTRAGRANDE) UNISSEX – QUANTIDADE MÁXIMA DE 10 UNIDADES POR PACOTE – CADA TIRA DEVE CONTER PESO MÍNIMO DE 109G. CINTURA 120 A 165CM, PESO SUPERIOR A 90 KG DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANATÔMICO, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO USUÁRIO, POIS SE ENCAIXA MELHOR AO CORPO. HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EVITANDO ASSIM REAÇÕES ALÉRGICAS. FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO. - CAMADA INTERNA TODA RECOBERTA DE NÃO TECIDO (POLIPROPILENO) COM ALOE VERA PROPORCIONANDO CONFORTO E</p>	27,8100	55.620,00

PROTEGENDO CONTRA ASSADURA. CAMADA DE AQUISIÇÃO PARA MAIOR RAPIDEZ NA PASSAGEM DE LÍQUIDOS, OFERECENDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS. BARREIRA DE PROTEÇÃO ANTIVAZAMENTO, POSSUIR COM 03 ELÁSTICOS NAS PERNAS PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO. INDICADOR DE UMIDADE COM MUDANÇA DE COR, POSSIBILITANDO VISUALMENTE O ACOMPANHAMENTO DO MOMENTO DA TROCA. FITA ADESIVA REPOSICIONÁVEIS, PERMITINDO ABRIR E FECHAR CONFORME NECESSÁRIO PARA AJUSTAR AO CORPO DO USUÁRIO. NÍVEL DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA SEVERA. RETENÇÃO DE LIQUIDO DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 450 G/G. COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE JUNTO A ANVISA, DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DE PARTICIPAÇÃO, ASSINADO PELO FABRICANTE, NOMINAL AO PROCESSO, LAUDO MICROBIOLÓGICO, ANÁLISE DE RETENÇÃO DE LIQUIDO, AMOSTRA, FICHA TÉCNICA E CATÁLOGO.

103	20.000,000	UN	FRONHA DESCARTAVEL 65x46CM CONFECCIONADO EM TNT PARA FORRAÇÃO DE TRAVESSEIROS - .	2,1100	42.200,00
104	10,000	UN	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CMX91MT 13 FIOS POR CM² NÃO ESTERIL, 100% ALGODÃO TEXTURA UNIFORME ISENTA DE MANCHAS, FALHAS, EIMPERFEIÇÕES DE ACORDO COM A NBR 14108 ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1 UNIDADE. - .	126,5500	1.265,50
105	100,000	UN	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA ELETROCARDIOGRAMA. 300GR - .	8,5700	857,00
106	4.000,000	UN	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO. APRESENTAR REGISTRO JUNTO A ANVISA E INMETRO. - .	0,0300	120,00
107	250,000	UN	HISTERÔMETRO ESTÉRIL DESCARTÁVEL LEVEMENTE CURVO, COM SEGMENTO CENTIMETRADO DE 15 CM, COM GRADUAÇÃO DE 4 A 15 CM, RESOLUÇÃO DE 1 CM. POSSUI ANEL CILÍNDRICO (STOPPER) QUE SE DESLOCA AO LONGO DA HASTE CILÍNDRICA. MATÉRIA PRIMA: POLIESTIRENO, NA COR BRANCA. COMPRIMENTO TOTAL: 25 CM, APROVADO PELO IMETRO. - .	5,0900	1.272,50
108	500,000	UN	KIT ESPÉCULO PARA OTOSCOPIO REUTILIZÁVEL(OTOCONE) CONPATÍVEL COM OTOSCÓPIO MARK II MD. C/5 UN 2,5MM - .	137,9300	68.965,00
109	50,000	UN	KIT NEBULIZAÇÃO TAM ADULTO (1 Máscara, 1 Copinho, 1 Injetor E UMA 1 Mangueira); - .	17,8100	890,50
110	50,000	UN	KIT NEBULIZAÇÃO TAM INFANTIL (1 Máscara, 1 Copinho, 1 Injetor E UMA 1 Mangueira); - .	19,0800	954,00
111	800,000	UN	KIT PAPANICOLAU COMPLETO COM ESPECULO, ESCOVA CERVICAL, ESPATULA DE AYRE, LUVA, LÂMINA E PORTA LÂMINA TAM G EMB INDIVIDUALMENTE - .	6,9100	5.528,00
112	2.000,000	UN	KIT PAPANICOLAU COMPLETO COM ESPECULO, ESCOVA CERVICAL, ESPATULA DE AYRE, LUVA, LÂMINA E PORTA LÂMINA TAM M EMB INDIVIDUALMENTE - .	5,8500	11.700,00

113	500,000	UN	KIT PAPANICOLAU COMPLETO COM ESPECULO, ESCOVA CERVICAL, ESPATULA DE AYRE, LUVA, LÂMINA E PORTA LÂMINA TAM P. EMB INDIVIDUALMENTE. - .	5,5300	2.765,00
114	5,000	UN	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA MD Nº 1, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E REFLEXÃO, AS ARESTAS ARREDONDADAS DA LÂMINA DE MACINTOSH REDUZEM O RISCO DE LESÃO, ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL COM LÂMPADA VACUM. - .	180,1200	900,60
115	5,000	UN	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA MD Nº 4, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E REFLEXÃO, AS ARESTAS ARREDONDADAS DA LÂMINA DE MACINTOSH REDUZEM O RISCO DE LESÃO, ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL COM LÂMPADA VACUM. - .	137,6600	688,30
116	5,000	UN	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA MD Nº 5, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM, ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E REFLEXÃO, AS ARESTAS ARREDONDADAS DA LÂMINA DE MACINTOSH REDUZEM O RISCO DE LESÃO, ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL COM LÂMPADA VACUM. - .	167,2200	836,10
117	100,000	UN	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 RETA - .	4,1600	416,00
118	80,000	UN	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 CURVA - .	4,4000	352,00
119	100,000	UN	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 RETA - .	4,3500	435,00
120	100,000	UN	LÂMINA PARA BISTURI Nº 21 RETA - .	4,3200	432,00
121	7.000,000	UN	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE POR PUNÇÃO DIGITAL, SISTEMA ESTERIL E DESCARTAVEL COM INVOLUCRO PROTETOR DE PLASTICO, DIAMETRO DA AGULHA 0,36MM (28G) COM PROTUSÃO 1,5MM; PONTA TRIFACETADA E REVESTIMENTO SILICONIZADO DA LÂMINA, COM RETRAÇÃO AUTOMATICA DA AGULHA; POSSUI CAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DE LANCETADOR E GATILHOS COMPOSTOS POR POLIPROPILENO DE ACORDO COM A ISSO B13485 E NBR 32. CAIXA COM, NO MÍNIMO, 100 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA - .	27,0300	189.210,00
122	50,000	UN	LANTERNA CLINICA A LED PARA LEITURA DE PUPILAS. ILUMINAÇÃO LED DE ALTA PERFORMANCE COM POTÊNCIA DE 3V, POSSUIR CLIP DE BOLSO PARA MELHOR COMODIDADE, O LED É PROTEGIDO EVITANDO QUEBRAS POR QUEDAS ACIDENTAIS E ACIONAMENTO LIGA/DESLIGA DA ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DO CLIP; - .	34,2800	1.714,00
123	8.000,000	PCT	LENÇOL DESCARTAVEL COM ELÁSTICO 0,90X2,10 CONFECCIONADO EM TNT PACOTE COM 10 UNIDADES - .	22,1300	177.040,00
124	50,000	UN	LIXEIRA DE PLÁSTICO 15 LITROS, RESISTENTE DE MATERIAL LAVAVÉL COM ACIONAMENTO EM PEDAL NA COR BRANCA. - .	59,3200	2.966,00
125	30,000	UN	LIXEIRA DE PLÁSTICO 30 LITROS, RESISTENTE DE MATERIAL LAVAVÉL COM ACIONAMENTO EM PEDAL NA COR BRANCA. - .	99,5400	2.986,20

126	30,000	UN	LIXEIRA DE PLÁSTICO 50 LITROS, RESISTENTE DE MATERIAL LAVAVÉL COM ACIONAMENTO EM PEDAL NA COR BRANCA. - .	157,9900	4.739,70
127	1.000,000	UN	LOÇÃO HIDRATANTE VIT A, E VIT E, AGE COM ALOE VERA 200ML - .	33,1100	33.110,00
128	1.500,000	UN	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS E VITAMINAS A e E, FRASCO COM 100 ML ALMOTOLIA COM BICO. PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E INMETRO. - .	16,2500	24.375,00
129	150,000	PA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 PAR, DE COM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, TEXTURIZADA NA PALMA DA MÃO, ANATÔMICA, CONTENDO PÓ DE AMIDO DE MILHO BIOABSORVÍVEL EM SEU INTERIOR E PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO NO SEU FIM, É DE FÁCIL COLOCAÇÃO E RETIRADA. ESTERILIZADA POR GAMA, É INDICADA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PROPORCIONA UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. SEGUIR ESPECIFICAÇÕES DA NBR VIGENTE. - .	3,4300	514,50
130	150,000	PA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 PAR, DE COM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, TEXTURIZADA NA PALMA DA MÃO, ANATÔMICA, CONTENDO PÓ DE AMIDO DE MILHO BIOABSORVÍVEL EM SEU INTERIOR E PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO NO SEU FIM, É DE FÁCIL COLOCAÇÃO E RETIRADA. ESTERILIZADA POR GAMA, É INDICADA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PROPORCIONA UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. SEGUIR ESPECIFICAÇÕES DA NBR VIGENTE. - .	4,7600	714,00
131	150,000	PA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7 PAR, DE COM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, TEXTURIZADA NA PALMA DA MÃO, ANATÔMICA, CONTENDO PÓ DE AMIDO DE MILHO BIOABSORVÍVEL EM SEU INTERIOR E PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO NO SEU FIM, É DE FÁCIL COLOCAÇÃO E RETIRADA. ESTERILIZADA POR GAMA, É INDICADA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PROPORCIONA UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. SEGUIR ESPECIFICAÇÕES DA NBR VIGENTE. - .	2,6700	400,50
132	80,000	PA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 PAR, DE COM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, TEXTURIZADA NA PALMA DA MÃO, ANATÔMICA, CONTENDO PÓ DE AMIDO DE MILHO BIOABSORVÍVEL EM SEU INTERIOR E PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO NO SEU FIM, É DE FÁCIL COLOCAÇÃO E RETIRADA. ESTERILIZADA POR GAMA, É INDICADA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PROPORCIONA UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. SEGUIR ESPECIFICAÇÕES DA NBR VIGENTE. - .	3,9000	312,00
133	100,000	PA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8 PAR, DE COM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, TEXTURIZADA NA PALMA DA MÃO, ANATÔMICA, CONTENDO PÓ DE AMIDO DE MILHO BIOABSORVÍVEL EM SEU INTERIOR E PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO NO SEU FIM, É DE FÁCIL COLOCAÇÃO E RETIRADA. ESTERILIZADA POR GAMA, É INDICADA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PROPORCIONA UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. SEGUIR ESPECIFICAÇÕES DA NBR VIGENTE. - .	3,4300	343,00

134	200,000	CX	LUVA DESCARTAVEL NÃO ESTERIL; IMPERMEAVEL PARA PROCEDIMENTOS MOLDAVEL EM MÃOS, RESISTENTES EM LATEX COM PÓ TAM M CX 100 UNIDADES APRESENTAR AMOSTRA - .	22,8800	4.576,00
135	200,000	CX	LUVA DESCARTAVEL NÃO ESTERIL; IMPERMEAVEL PARA PROCEDIMENTOS, MOLDAVEL EM MÃOS, RESISTENTES EM LATEX COM PÓ TAM P CX 100 UNIDADES APRESENTAR AMOSTRA - .	22,8800	4.576,00
136	300,000	CX	LUVA DESCARTAVEL NÃO ESTERIL PARA PROCEDIMENTOS EM LATEX SEM PÓ TAM G CX 100 UNIDADES. CONFECCIONADA EM POLIISOPRENO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL DE FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE E IMPERMEAVEL. APRESENTAR AMOSTRA - .	33,9600	10.188,00
137	2.000,000	CX	LUVA DESCARTAVEL NÃO ESTERIL PARA PROCEDIMENTOS EM LATEX SEM PÓ TAM M CX 100 UNIDADES. CONFECCIONADA EM POLIISOPRENO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL DE FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE E IMPERMEAVEL. APRESENTAR AMOSTRA - .	34,3000	68.600,00
138	2.000,000	CX	LUVA DESCARTAVEL NÃO ESTERIL PARA PROCEDIMENTOS EM LATEX SEM PÓ TAM P CX 100 UNIDADES. CONFECCIONADA EM POLIISOPRENO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL DE FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE E IMPERMEAVEL. APRESENTAR AMOSTRA - .	33,9600	67.920,00
139	20,000	UN	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 100% ALGODÃO ELASTICIDADE; ENROLAMENTO UNIFORME, ALTA RESISTENCIA ROLO 10CMX15M. - .	21,1300	422,60
140	5,000	UN	MANDRIL ADULTO COM ILUMINAÇÃO LED (BRANCA) PARA INTUBAÇÃO - .	91,4000	457,00
141	10.000,000	UN	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, PARA USO ODONTOMÉDICO-HOSPITALAR, TIPO ELÁSTICO COM CLIPE NASAL PARA ADEQUADO AJUSTE AO NARIZ E TRÊS PREGAS HORIZONTAIS PARA MELHOR MOLDAGEM AO ROSTO. TRIPLA CAMADA, FILTRO EFB + 97,0% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, BRANCA/AZUL/VERDE, CX C/ 50 UNIDADES, DE ACORDO COM A ABNT E NBR VIGENTE. APRESENTAR AMOSTRA. - .	11,3800	113.800,00
142	10,000	UN	MASCARA DE OXIGENIO VENTURI, KIT COMPLETO. - .	23,3900	233,90
143	40.000,000	UN	MASCARA N95 (SEM VALVULA) TIPO PFF2 OU PFF3, COM PROTEÇÃO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS E AEROSSÓIS. DE ACORDO COM ABNT E NBR VIGENTE. - .	10,3000	412.000,00
144	80,000	UN	MASCARA PARA OXIGENIO DE MÉDIA CONCENTRAÇÃO (COM RESERVATÓRIO) ADULTO, KIT COMPLETO. - .	51,4600	4.116,80
145	20,000	UN	MASCARA PARA OXIGENIO DE MÉDIA CONCENTRAÇÃO (COM RESERVATÓRIO) INFANTIL, KIT COMPLETO. - .	23,2200	464,40
146	100,000	UN	MASCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD REUTILIZAVEL - MASCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD REUTILIZAVEL	15,8300	1.583,00

147	10,000	PA	MULETA CANADENSE – PAR DE MULETAS EM ALUMÍNIO COM BRAÇADEIRA NÃO ARTICULÁVEL, REGULAGEM, PARA AJUSTE DE ALTURA, PONTEIRAS EM BORRACHA RESISTENTE. - .	135,8300	1.358,30
148	30,000	UN	OTOSCOPIO 2,5V, COM 5 ESPECULOS E ESTOJO; CABEÇA EM METAL DE ALTA RESISTENCIA CONEXÃO PÊRA PARA INSUFLAÇÃO; LENTE GIRATORIA COM AUMENTO DE 4X PARA IMAGENS NITIDAS; ESPECULOS REUTILIZAVEIS OU DESCARTAVEIS; CABO NETAL TIPO C, RECANTILHADO; TRANSMISSÃO DE LUZ DE FORMA DIRETA; LAMPADA DE VACUO, XENON HALOGENA OU LED; APRESENTAR DESCRIÇÃO COMPLETA COM IMAGEM - .	409,2400	12.277,20
149	200,000	UN	OXIMETRO DE DEDO DIGITAL PORTATIL DE ALTA PRECISÃO COM TEMPO E RESPOTA RÁPIDO, SESIVÉL A LEIUTRA, TESTADO CLINICAMENTE MEDE EM DEDO DE ADULTO E CRIANÇA 6 PERPECTIVA DE VISIBILIDADE NO DISPLAY, CONSEGUINDO DETECTAR E APRESENTAR INSTANTANEAMENTE O RESULTADO REAL DA MEDIÇÃO MESMO DURANTE VARIAÇÕES ABRUPTAS DE FREQUENCIA COM VISOR DE LED COLORIDO EXIBE VALORES NUMERICOS DA SPO2 E FREQUENCIA DE PULSO; TELA LED; INTERIOR DO CLIP DO DEDO CONFECCIONADO EM BORRACHA MÉDIA ANTIALERGICA; - DESLIGAMENTO AUTOMATICO; INDICADOR DO NIVEL DE BATERIA; CURVA GRAFICA DE SINAL RESGITRO NA ANVISA E INMETRO A PILHA	123,1800	24.636,00
150	4,000	UN	PAPAGAIO DE INOX PARA URINAR COM NO MINIMO 1LT - PAPAGAIO DE INOX PARA URINAR COM NO MINIMO 1LT	140,5800	562,32
151	10,000	PCT	PAPEL CREPADO 60MG 100% CELULOSE 20X20CM COM 500 FOLHAS - .	52,0900	520,90
152	200,000	ROL	PAPEL GRAU CIRURGICO + FILME PLASTICO BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 150MMX100M - .	124,1900	24.838,00
153	200,000	ROL	PAPEL GRAU CIRURGICO + FILME PLASTICO BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 200MMX100M - .	149,6500	29.930,00
154	200,000	ROL	PAPEL GRAU CIRURGICO + FILME PLASTICO BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 80MMX100M - .	124,1900	24.838,00
155	20,000	UN	PÁS ELETRODO DESCARTÁVEL TAMANHO ADULTO ACIMA DE 25KG PARA DESFIBRILADOR COMPATÍVEL COM O MODELO CARDIOMAX ISIS PRO INSTRAMED (CONJUNTO DE 2 ELETRODOS MULTI-FUNÇÕES CONECTADOS PARA DESFIBRILADOR, PRODUTO LIVRE DE LATEX, SEM RISCO DE QUEIMADURAS ACIDENTAIS, PROPORCIONANDO RÁPIDA CONEXÃO AO DESFIBRILADOR E EXCELENTE CONDUTIVIDADE). - .	420,0000	8.400,00
156	10,000	UN	PÁS ELETRODO DESCARTÁVEL TAMANHO PEDIÁTRICO ABAIXO DE 25KG PARA DESFIBRILADOR COMPATÍVEL COM O MODELO CARDIOMAX ISIS PRO INSTRAMED, (CONJUNTO DE 2 ELETRODOS MULTI-FUNÇÕES CONECTADOS PARA DESFIBRILADOR, PRODUTO LIVRE DE LATEX, SEM RISCO DE QUEIMADURAS ACIDENTAIS, PROPORCIONANDO RÁPIDA CONEXÃO AO DESFIBRILADOR E EXCELENTE CONDUTIVIDADE). - .	420,0000	4.200,00

157	30,000	UN	PERA 100% SILICONE MALEAVÉL PEQUENA PARA ELETROCARDIOGRAMA NAS DERIVAÇÕES CARDIOLÓGICAS - .	12,5700	377,10
158	100,000	UN	PERIDOXIDO DE HIDROGENIO (H2O2) SOLUÇÃO AQUOSA 10 VOLUMES 1000ML - .	8,5400	854,00
159	5,000	UN	PINÇA CHERON RETA 24CM, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM TRAVA. - .	113,3600	566,80
160	5,000	UN	PINÇA HARTMANN JACARÉ PARA RETIRADA DE DIU 20CM, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. - .	436,5000	2.182,50
161	5,000	UN	PINÇA POZZI RETA 24CM COM GARRAS E TRAVA, CONFECCIONADA DE AÇO INOXIDAVÉL AISI-420 - .	108,9100	544,55
162	100,000	UN	POLIVINILPUROLIDONA- CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA 1000ML - .	19,7400	1.974,00
163	200,000	UN	POLIVINILPUROLIDONA- CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% C/ 1000ML - .	10,1200	2.024,00
164	200,000	UN	POLIVINILPUROLIDONA- CLOREXIDINA AQUOSA DEGERMANTE 0,2% - .	29,0400	5.808,00
165	10,000	UN	PORTA AGULHA DE MAYO DE 14CM PARA INSTRUMENTAÇÃO CIRURGICA DE MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL - .	46,1400	461,40
166	300,000	UN	PROTETOR OCULAR ADULTO DE FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICO QUE PERMITE A RESPIRAÇÃO DA PELE COM ÓTIMA ADESÃO, FIXAÇÃO E FÁCIL REMOÇÃO - .	1,1400	342,00
167	1.000,000	UN	PROTETOR SOLAR CORPO E ROSTO FPS 50, 200ML - .	49,8000	49.800,00
168	5.000,000	UN	REPELENTE AEROSOL QUE CONTENHA IR3535, OU DEET, OU ICARIDINA. 200ML - .	28,7700	143.850,00
169	200,000	UN	ROLO DE PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG 80MMX30M - .	16,3900	3.278,00
170	1.000,000	UN	SACO LEITOSO BRANCO REFORÇADO DE PARA SUBSTANCIAS INFECTANTES 30 LITROS - .	0,8700	870,00
171	1.500,000	UN	SACO LEITOSO BRANCO REFORÇADO PARA SUBSTÂNCIAS INFECTANTES,LIXO HOSPITALAR,15 LITROS - .	0,6600	990,00
172	10.000,000	UN	SACO LEITOSO BRANCO REFORÇADO PARA SUBSTÂNCIAS INFECTANTES,LIXO HOSPITALAR, 50 LITROS - .	1,1500	11.500,00
173	500,000	UN	SCALP DISPOSITIVO DE INFUSÃO DE INTRAVENOSA Nº 21. CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO COM TAMPA PROTETORA, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE - CONECTOR LUER-LOK CONECTOR	1,7600	880,00

			RIGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICOMACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUERLOOK, ESTERILIZAÇÃO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO LOTE ESTERILIZAÇÃO		
174	20.000,000	UN	SERINGA DE 1 ML SEM AGULHA COM GRADUAÇÃO EM UNIDADES ADEQUADA CONCENTRAÇÃO DE U-100 COM DISPOSITIVO DE ESPAÇO OU VOLUME MORTO. - .	1,1000	22.000,00
175	8.000,000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML (BICO LUEER SLIP), CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA.) - .	0,4600	3.680,00
176	10.000,000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML (BICO LUEER SLIP), CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA.) - .	0,7800	7.800,00
177	40,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 60 ML COM GRADUAÇÃO. - .	2,8800	115,20
178	25.000,000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1 ML COM AGULHA 13,0MM X 0,45MM LUER SLIP - .	0,7300	18.250,00
179	10.000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL TAM. 3 ML (LUER LOCK) CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA.) - .	0,3200	3.200,00
180	15.000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL TAM. 5ML (LUER LOCK), CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA.) - .	0,5300	7.950,00
181	500,000	GL	SOLUÇÃO BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. DESINFETANTE HOSPITALAR DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. BIODEGRADÁVEL. PRONTO USO. COM REGISTRO NA ANVISA. GALÃO COM 5 LITROS. - .	95,6000	47.800,00
182	5.000,000	UN	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL. BOLSA TRANSPARENTE COM 500ML - .	12,1300	60.650,00
183	500,000	UN	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA, SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA EMBORRACHADA DE SAÍDA E ENTRADA FRASCO 250MML - .	7,5600	3.780,00
184	120,000	UN	SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO / LIMPEZA - DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTA DE 0,1% DE POLIHEXANIDA (PHMB), 0,1% DE BETAINE E 99,8 % DE ÁGUA PURIFICADA POR SISTEMA DE OSMOSE REVERSA OU POR DESTILAÇÃO. COM CONDUTIVIDADE < 1,3 US/CM E TOC < 500 PPB, COM LAUDOS DE: AÇÃO BACTERICIDA PARA SALMONELA E OUTROS GERMES. TOXICIDADE/REATIVIDADE BIOLÓGICA	72,6300	8.715,60

INTERCUTÂNEA; SENSIBILIDADE CUTÂNEA E AVALIAÇÃO DO POTENCIAL DE CITO TOXIDADE. ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL DE 350 ML, LACRADA. - A TAMPÁ DEVERÁ POSSUIR APLICADOR LONGO COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A PRÓPRIA ABERTURA DO LACRE POR TORÇÃO MANUAL OU TECNOLOGIA QUE PERMITA ABERTURA DO MESMO SEM QUE HAJA CONTATO COM O CONTEÚDO, E QUE DISPENSE O AUXÍLIO DE INSTRUMENTO CORTANTE PARA NÃO HAJA CONTAMINAÇÃO DO CONTEÚDO E RISCO OCUPACIONAL; E PERMITA APÓS ABERTURA ENCAIXE PERFEITO DA TAMPÁ. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COM CAPACIDADE DE APROVEITAMENTO MÁXIMO DO PRODUTO APÓS ABERTURA DO MESMO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: NOME DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REGISTRADO NA ANVISA COMO PRODUTO PARA SAÚDE, CLASSE DE RISCO IV

185	20,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 10 - .	1,2900	25,80
186	40,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 12 - .	1,4000	56,00
187	80,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 14 - .	1,4200	113,60
188	40,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 16 - .	1,5300	61,20
189	20,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 18 - .	1,4500	29,00
190	20,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 6 - .	1,2200	24,40
191	20,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL Nº 8 - .	1,2600	25,20
192	50,000	UN	SONDA FOLLEY VESICAL DE DEMORA 100% LATÉX . 2 VIAS Nº 12 APRESENTAR AMOSTRA - .	4,3700	218,50
193	100,000	UN	SONDA FOLLEY VESICAL DE DEMORA 100% LATÉX . 2 VIAS Nº 14. - .	4,3700	437,00
194	100,000	UN	SONDA FOLLEY VESICAL DE DEMORA 100% LATÉX . 2 VIAS Nº 16 APRESENTAR AMOSTRA - .	4,8200	482,00
195	100,000	UN	SONDA FOLLEY VESICAL DE DEMORA 100% LATÉX . 2 VIAS Nº 18 APRESENTAR AMOSTRA - .	4,5100	451,00
196	100,000	UN	SONDA FOLLEY VESICAL DE DEMORA 100% LATÉX . 2 VIAS Nº 20 APRESENTAR AMOSTRA - .	4,6300	463,00
197	100,000	UN	SONDA FOLLEY VESICAL DE DEMORA 100% LATÉX . 2 VIAS Nº 22 APRESENTAR AMOSTRA - .	4,5500	455,00
198	50,000	UN	SONDA FOLLEY VESICAL DE DEMORA 100% LATÉX . 2 VIAS Nº 24 APRESENTAR AMOSTRA - .	4,5400	227,00
199	100,000	UN	SONDA FOLLEY VESICAL DE DEMORA 100% LATÉX . 3 VIAS Nº 16 APRESENTAR AMOSTRA - .	7,9300	793,00
200	100,000	UN	SONDA FOLLEY VESICAL DE DEMORA - 100% LATÉX 3 VIAS Nº 18- (APRESENTAR AMOSTRA) - .	12,5800	1.258,00
201	100,000	UN	SONDA NASOENTERAL C DE POLIURETANO COM MANDRIL Nº 18 - .	14,6700	1.467,00

202	100,000	UN	SONDA NASOENTERAL DE POLIURETANO COM MANDRIL Nº 12 APRESENTAR AMOSTRA - .	18,8700	1.887,00
203	100,000	UN	SONDA NASOENTERAL DE POLIURETANO COM MANDRIL Nº14 - .	14,6700	1.467,00
204	100,000	UN	SONDA NASOENTERAL DE POLIURETANO COM MANDRIL Nº 16 - .	14,6700	1.467,00
205	50,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTERIL Nº 08 - .	1,2900	64,50
206	50,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTERIL Nº 14 - .	1,7300	86,50
207	80,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTERIL Nº 16 - .	2,3100	184,80
208	50,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTERIL Nº 18 - .	2,0400	102,00
209	5.000,000	UN	SONDA URETRAL ESTERIL Nº 08 - .	1,0400	5.200,00
210	2.000,000	UN	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 10 - APRESENTAR AMOSTRA	1,2800	2.560,00
211	3.000,000	UN	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 12 - APRESENTAR AMOSTRA	1,1100	3.330,00
212	100,000	UN	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 14 - APRESENTAR AMOSTRA	1,4500	145,00
213	100,000	UN	SONDA URETRAL ESTÉRIL Nº 16 - APRESENTAR AMOSTRA	1,3400	134,00
214	3.000,000	UN	SONDA VESICAL MASCULINA/FEMININA CALIBRE FR/CH Nº10 DO TIPO HIDROFILICA (CATETRISMO VESICAL INTERMITENTE), PRONTA PARA USO. APRESENTAR AMOSTRA - .	17,0500	51.150,00
215	5.000,000	UN	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % FRASCO SISTEMA FECHADO COM ABERTURA EMBORRACHADA DE SAÍDA E ENTRADA DE SOLUÇÃO 1000 ML - .	15,9300	79.650,00
216	12.000,000	UN	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % FRASCO SISTEMA FECHADO COM ABERTURA EMBORRACHADA DE SAÍDA E ENTRADA DE SOLUÇÃO 100 ML - .	7,1300	85.560,00
217	12.000,000	UN	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % FRASCO SISTEMA FECHADO COM ABERTURA EMBORRACHADA DE SAÍDA E ENTRADA DE SOLUÇÃO 250 ML - .	7,8500	94.200,00
218	10.000,000	UN	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % FRASCO SISTEMA FECHADO COM ABERTURA EMBORRACHADA DE SAÍDA E ENTRADA DE SOLUÇÃO 500 ML - 0,9 % FRASCO SISTEMA FECHADO COM ABERTURA EMBORRACHADA DE SAÍDA E ENTRADA DE SOLUÇÃO 500 ML	8,3500	83.500,00
219	500,000	UN	SORO GLICOSADO SISTEMA FECHADO COM ABERTURA EMBORRACHADA DE SAÍDA E ENTRADA DE SOLUÇÃO 0,5% 250ML - .	7,6200	3.810,00
220	15,000	UN	SUORTE DE SORO COM ALTURA REGULÁVEL BASE AÇO CARBONO PINTURA EPOXI COM HASTES AÇO INOX, PÉS COM RODÍZIOS. ESTRUTURA AÇO CARBONO PINTURA EPÓXI, 4 GANCHOS, HASTE EM TUBO DE AÇO INOX COM ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANIPULO, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS NIVELADORAS E DIMENSÃO APROXIMADA: MÍNIMO: 1000 MM - MÁXIMO: 2100 MM. - .	177,0000	2.655,00

221	15,000	UN	SUORTE DE SORO COM ALTURA REGULÁVEL BASE AÇO CARBONO PINTURA EPOXI COM HASTES AÇO INOX, SEM RODÍZIOS. ESTRUTURA AÇO CARBONO PINTURA EPÓXI, 4 GANCHOS, HASTE EM TUBO DE AÇO INOX COM ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANIPULO, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS NIVELADORAS E DIMENSÃO APROXIMADA: MÍNIMO: 1000 MM - MÁXIMO: 2100 MM. - .	201,8200	3.027,30
222	200,000	UN	TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO E RESGATE, CONFECCIONADA EM PAPELÃO (TIPO POLIONDA), TAMANHO 45X20. ESPESSURA 3MM, POSSUINDO MARCAÇÃO PARA DOBRAS. - .	1,8300	366,00
223	80,000	UN	TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO E RESGATE, CONFECCIONADA EM PAPELÃO (TIPO POLIONDA), TAMANHO 90X20, ESPESSURA 3MM, POSSUINDO MARCAÇÃO PARA DOBRAS. - .	3,1300	250,40
224	10,000	UN	TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL TEMPERATURA E UMIDADE INTERNA/EXTERNA - .	253,6200	2.536,20
225	500,000	UN	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL DE HASTE FLEXIVEL, VERIFICADO E APROVADO PELO IMETRO COM PRECISÃO E QUALIDADE COMPROVADA, DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, A PROVA D'AGUA DESTINADO PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL, COM MEDIDA DE GRAUS CELSIUS (°C), EMITINDO SINAIS SONOROS, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. - .	23,0400	11.520,00
226	30,000	UN	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL HUMANA, VERIFICADO E APROVADO PELO IMETRO COM PRECISÃO E QUALIDADE COMPROVADA, DE FÁCIL UTILIZAÇÃO COM 1 CLICK DURAVEL E RESULTADO CONFIÁVEL. UNIDADE DE MEDIDA EM GRAU CELSIUS (°C), AFERINDO A TEMPERATURA SEM CONTATO FISICO. TEMPERATURA MINIMA DE 32°C E MÁXIMA DE 43°C, COM CARREGAMENTO A PILHA. - .	180,8500	5.425,50
227	30,000	UN	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA COM MAXIMO E MINIMO, INTERNO E EXTERNO COM SENSOR A PROVA D'AGUA C EF, COM CABO EXTENSOR. - .	121,6100	3.648,30
228	20,000	UN	TESOURA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS CIRURGICO DE MATERIAL AÇO INOXIDAVEL DE 9CM - .	63,6500	1.273,00
229	300,000	CX	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE COM 10UN, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. AUTOCLAVE SOMENTE COMPATÍVEL COM TESTE BIOLOGICAL TEST, SENDO OBRIGATORIO A COMPRA DESSE PRODUTO DA REFERIDA MARCA. - .	42,3200	12.696,00
230	600,000	CX	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE COM 10UN, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. AUTOCLAVE SOMENTE COMPATÍVEL COM TESTE CLEAN-TEST, SENDO OBRIGATÓRIO A COMPRA DESSE PRODUTO DA REFERIDA MARCA. - .	51,2700	30.762,00
231	5.000,000	UN	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA E DIFERENCIAL DE COVID-19 E INFLUEZA A E B. IMUNOENSAIO EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE E/OU OROFARINGE. KIT COMPLETO PARA ANÁLISE. DEVE APRESENTAR BULA/INSTRUÇÕES DO TESTE E REGISTRO NA ANVISA	66,5900	332.950,00

232	500.000,000	UN	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, PARA USO EM GLICOSIMETROS DIGITAIS, NA FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 10 A 600 MG/DL; SISTEMA AMPEROMETRICO, DEVE PERMITIR DETERMINAÇÃO PRECISA E SEGURA DE GLICEMIA EM SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO EM PACIENTES NEONATAL, PEDIATRICO E ADULTO, ENZIMA DESIDROGENASE, EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 50 UNIDADES OBS: APRESENTAR BULA DO PRODUTO	1,1700	585.000,00
233	3.000,000	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, COM 100 UNIDADES - .	10,9000	32.700,00
234	150,000	UN	TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEAVEL CONFECCIONADO EM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIN 60X40 CM - .	66,5200	9.978,00
235	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTINUA EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA ORIFICIO MURPHY, ESTÉRIL PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL 2,5MM APRESENTAR AMOSTRA - .	5,2000	52,00
236	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTINUA EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA ORIFICIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL 3,0MM APRESENTAR AMOSTRA - .	4,0800	40,80
237	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTINUA EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA ORIFICIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL 3,5MM APRESENTAR AMOSTRA - .	4,0800	40,80
238	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTINUA EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA ORIFICIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL 4,0MM APRESENTAR AMOSTRA - .	5,6500	56,50
239	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTINUA EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA ORIFICIO MURPHY, ESTÉRIL PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL 5,0MM APRESENTAR AMOSTRA - .	5,3700	53,70
240	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTINUA EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA ORIFICIO MURPHY, ESTÉRIL, PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL 6,0MM APRESENTAR AMOSTRA - .	5,2000	52,00
241	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTINUA EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA ORIFICIO	4,9000	49,00

MURPHY, ESTÉRIL PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL
6,5MM APRESENTAR AMOSTRA - .

242	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTINUA EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA ORIFICIO MURPHY, ESTÉRIL PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL 7,0MM APRESENTAR AMOSTRA - .	5,2700	52,70
243	15,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTINUA EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA ORIFICIO MURPHY, ESTÉRIL PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL 7,5MM APRESENTAR AMOSTRA - .	5,2000	78,00
244	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTINUA EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA ORIFICIO MURPHY, ESTÉRIL PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL 8,0MM APRESENTAR AMOSTRA - .	4,6700	46,70
245	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTINUA EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA ORIFICIO MURPHY, ESTÉRIL PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL 8,5MM APRESENTAR AMOSTRA - .	4,8700	48,70
246	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL) COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, LINHA RADIOPACA CONTINUA EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA ORIFICIO MURPHY, ESTÉRIL PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL 9,0MM APRESENTAR AMOSTRA - .	4,5400	45,40
247	100,000	UN	VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO; MANOMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300kgf/cm ² ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO; FLUXOMETRO INTERMEDIÁRIO COM ROSCA MACHO 1/4" NPT; FABRICADO EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTENCIA; VALVULA DE SEGURANÇA CONEXÕES PADRÃO ABNT/NBR. APRESENTAR DESCRIÇÃO COMPLETA COM IMAGEM), COM 1 SAIDA. - .	374,6600	37.466,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

4.816.349,41